
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO E RICHIESTA
CONTRIBUTO REGIONALE PER EVENTI NATALIZI
-  LAZIOCrea spa

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di ottobre, alle ore 17:30,
nella sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Assente

N° 78

Data 29-10-2019

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29-10-2019

   PREMESSO che la Società in house LAZIOcrea S.p.A. istituita ai sensi dell’art. 5 della
L.R. 24 novembre 2014, n. 12,  Regione Lazio, con determina Dirigenziale Sviluppo e
Promozione del Territorio – Area Cultura, per nome e per conto della Regione Lazio ha
promosso un Avviso   concorrenziale per la concessione di contributi per eventi natalizi
proposti dai Comuni della Regione Lazio nel periodo 8 dicembre 2019 – 13 gennaio 2020;

     CHE nell'ambito delle prossime festività natalizie questa Amministrazione intende
promuovere ed incoraggiare  ogni attività culturale e ricreativa nel proprio territorio
riproponendo, a tal fine,  la realizzazione della manifestazione denominata "Poggio Bustone il
paese diventa presepe";

     PRESO ATTO che la già richiamata manifestazione "POGGIO BUSTONE DIVENTA
PRESEPE", negli anni passati ha sempre richiamato numerosi visitatori contribuendo, così, a
dare nuovi slanci all'economia turistica del nostro paese;

     CONSIDERATO che nel bilancio di previsione  dell’esercizio finanziario in corso, non e’
possibile  reperire tutte le somme necessarie da destinare alla buona riuscita della
manifestazione;

       RITENUTO, opportuno, per le ragioni su esposte,  approvare il progetto “POGGIO
BUSTONE IL PAESE  DIVENTA PRESEPE” e richiedere  il finanziamento dell'iniziativa
alla Società in house LAZIOcrea S.p.A. istituita ai sensi dell’art. 5 della L.R. 24 novembre
2014, n. 12,  Regione Lazio,  già richiamata sopra;

DI DARE ATTO che nell’attuazione del progetto l’Ente si avvarrà della collaborazione
dell’Associazione “Poggio Bustone a Colori” ;
      VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
      VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
      VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

PER tutto quanto in premessa

APPROVARE il progetto “POGGIO BUSTONE IL PAESE DIVENTA PRESEPE”  come da
allegato A) alla presente;

AUTORIZZARE il Sindaco ad inoltrare alla Società in house LAZIOcrea S.p.A. istituita ai
sensi dell’art. 5 della L.R. 24 novembre 2014, n. 12,  Regione Lazio per il sostegno
finanziario della manifestazione descritta in premessa,  domanda di contributo.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29-10-2019

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'  tecnica

Poggio Bustone lì,  29-10-2019 Il Responsabile del servizio
 Deborah Vitelli

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 29-10-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29-10-2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 922 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
19-11-2019 al 04-12-2019

Poggio Bustone lì,  19-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  19-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  19-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


